
Morgan Andersson är adjungerad professor i boende och vård på Chalmers sedan 1 november.
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Fördjupat samarbete mellan
lokalförvaltningen och Chalmers

Hur kommer framtidens äldreboenden att se ut? Det är en av frågorna som
Morgan Andersson jobbar med i sin 20-procentiga tjänst som adjungerad
professor i boende och vård på Chalmers. 

Morgan Andersson är arkitekt och jobbar huvudsakligen som
utvecklingsledare på LF inriktat mot FoU-frågor som rör fastigheternas
funktion och brukarnas behov inom äldreboende, LSS-boende, förskolor och
skolor.



- Just nu är jag involverad i en Healthcare studio på 22,5 poäng som är
inriktad på utformning av äldreboenden. Kursen har 29 studenter, vilket är
mycket med tanke på att den inte handlar om de mest uppseendeväckande
byggnaderna, säger Morgan.

Internationell studentgrupp
Samarbetet mellan LF och Chalmers ger båda organisationerna stora fördelar.
LF får tillgång till den akademiska forskningsmiljön och resultat, samt ett
utbrett nätverk och teoribildning som gagnar utformningen av framtida
äldreboenden. Chalmers studenter får en åtråvärd koppling till arbetslivet.

- Studenterna är en internationell skara, både från Hongkong och USA som
bidrar med sina respektive kulturers syn på äldreboenden. Den praktiska
nyttan för oss på LF är att vi direkt kan koppla byggande och förvaltning till
aktuell forskning och undervisning på internationell nivå, förklarar Morgan.
Utvecklingen inom äldreomsorgen, har gått mot färre äldreboenden eftersom
vården har förskjutits med service i hemmet.

- Dessutom ökar den privata marknaden för särskilt boende eller trygghets-
och seniorboende, till exempel det stiftelseägda Bräcke diakoni. Något som
jag tittar på handlar om utvecklingen av vårdmiljöer eller boende för
personer med demens eller multisjuklighet som ökar ju äldre befolkningen
blir, så antalet platser på äldreboende kanske ändå inte minskar så väldigt
drastiskt på sikt.

Adjungeringen gäller tre år. Lokalförvaltningens direktör Patrick Kristensson
tycker att förvaltningens koppling till Chalmers är bra. 

- Samarbetet med både akademien och näringslivet är viktigt för staden i
utformningen av framtidens boendemiljöer, och vi är glada över att ha en
sådan kompetens bland våra medarbetare.
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